
 

 
 

 
 

 
 

 

COMUNE DI COSSANO BELBO 

Provincia di Cuneo 

 
 

 N. 52   

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: Approvazione documentazione tecnico – esecutiva dei lavori di 

asfaltatura strada comunale Marchesini . 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventitre del mese di ottobre alle ore 20,30   =,  nella 

solita sala delle adunanze, si è riunita, regolarmente convocata ai sensi del vigente 

ordinamento  degli Enti Locali, la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

NOE’ dr. Mauro SINDACO X  

RAVOTTI Emilio VICE-SINDACO X  

TOSA  Luca Luigi ASSESSORE X  

                              TOTALE 3  

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Anna Lapadula, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il dr. Mauro Noè, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: Approvazione documentazione tecnico – esecutiva dei lavori di asfaltatura 

strada comunale Marchesini . 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO della relazione del Sindaco; 
   

 CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Cossano Belbo al fine di portare a 

compimento la programmazione di asfaltatura delle strade comunale necessarie di manutenzione  

intende procedere a lavori di manutenzione straordinaria della strada Marchesini che presenta un 

manto stradale particolarmente dissestato e con la presenza di alcune grosse buche; 

  VISTO  la perizia tecnico –esecutiva dei lavori di Asfaltatura strada comunale Marchesini 

redatta dal  tecnico comunale geom. Manzo Luca, per un importo  complessivo di Euro 

8.540,00= che si concretizza nel seguente quadro di spesa: 

 a1) lavori ed opere         Euro    7.000,00 

 b1) I.V.A. sui lavori (22 % di a1)      Euro    1.540,00 

          TOTALE COMPLESSIVO LAVORI   Euro    8.540,00 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di Euro 8.540,00= sarà finanziata con i proventi 

derivanti dai permessi a costruire; 

RITENUTO la perizia meritevole d’approvazione in quanto consono alla volontà di 

quest’Amministrazione;  

 

PRESO ATTO del parere favorevole in merito alla regolarità tecnica nonché contabile  

espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. L.gvo 18/08/2000, n. 267; 

 

 CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei riti di legge; 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

Di approvare la documentazione tecnico – esecutiva dei lavori di asfaltatura strada comunale 

Marchesini , redatta dal  tecnico comunale Geom. Manzo Luca, per una spesa  complessiva di € 

8.540,00=, così suddivisa: 

      

 a1) lavori ed opere         Euro    7.000,00 

 b1) I.V.A. sui lavori (22 % di a1)      Euro    1.540,00 

          TOTALE COMPLESSIVO LAVORI   Euro    8.540,00 

 

Di dare atto che la relativa spesa di € 8.540,00 sarà imputata al Cod. cod. 01.03.3 (ex voce 

6010/187/99)  del bilancio del corrente esercizio che presentano la dovuta disponibilità; 

 



Di demandare al Responsabile del servizio tecnico tutti gli atti inerenti e successivi al 

presente provvedimento. 

 

Di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Tecnico Comunale geom. 

Luca Manzo. 

 

Di dichiarare, ad unanimità di voti favorevoli, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs. 18/08/2000, n. 167. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene firmato, ai sensi di legge, dal Presidente e dal Segretario verbalizzante. 

 

IL PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  dr. Mauro Noè                                                                   f.to dott.ssa Anna Lapadula  

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, primo comma, del D.L.vo n. 267/2000) 

 

La presente deliberazione viene   pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna 

nel sito informatico di questo Comune (art. 32,comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 

Lì, 28.10.2019                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 F.to dott.ssa Anna Lapadula 

 

 
Atto comunicato al Capogruppo  contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio informatico ai sensi art.125 del D. 

L.vo n. 267/2000.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio informatico, è divenuta 

esecutiva ai sensi di legge dell’art. 134, 3° comma, del D.L.vo  n. 267/2000. 

 Si certifica che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4). 

Opposizioni……………….. 

 

Cossano Belbo, lì   28.10.2019                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                f.to dott.ssa Anna Lapadula 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

I sottoscritti Responsabili dei Servizi, ciascuno per la propria competenza, visti gli Artt. 49- 147 bis e 151 – 4° c. del 

D.Lgvo 18/08/2000, n. 267, esprimono parere favorevole, relativamente al presente verbale di deliberazione: 

   Sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta. 

   Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera 1, numero 2, del D.L. n. 78/2009 

convertito con modificazioni in L. n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 

l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole della finanza locale. 

Cossano Belbo, 28.10.2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO   

                      f.to Raffaella Bogliacino                                                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Il sottoscritto Segretario Comunale visto l’Art. 49 e 147 bis del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267, esprime parere favorevole 

relativamente al presente Verbale di Deliberazione 

 Sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta. 

Cossano Belbo,  28.10.2019 

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                 f.to dott.ssa Anna Lapadula 

***** 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Cossano Belbo, lì        28.10.2019                                     

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   dott.ssa Anna Lapadula 

 


